
~~ UNe Universidad~~?' Nacional
'--- __ ----'----__ --' de Córdoba

Córdoba,

11
,

. . ..
- •• e .

EXP-UNC: 0053849/2012

o 7 FEB 20\3
VISTO

La RD N° 2036/12 que autoriza el dictado del Programa de Postgrado:
Formación integral en drogodependencia y adicciones: conceptos básicos,
prevención y asistencia; presentada por el Lic. Raúl Ángel Gómez y

CONSIDERANDO
Que se consignó de manera errónea en el anexo de la citada resolución

la información de cada curso que forma parte del Programa de postgrado y el
porcentaje de honorarios profesionales que percibirá cada docente;
por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1°: Dejar sin efecto el Anexo de la RD N° 2036/12.-

Artículo 2°: Autorizar el cobro de los aranceles previstos para el Programa de
Postgrado: Formación integral en drogodependencia y adicciones: conceptos
básicos, prevención y asistencia según lo establece el anexo que forma parte
de la presente resolución.-

Artículo 3°: Autorizar el cobro de los honorarios profesionales de los del
Programa de Postgrado: Formación integral en drogodependencia yadicciones:
conceptos básicos, prevención y asistencia según lo establece el anexo que
forma parte de la presente.-

Artículo 4°: Protocolícese, comuníquese y archivese.-

RESOLUCION N°: 9



UlJ. . ..
- •• e .

UNe Universidad
Nacional
de Córdoba

• -.. 1613-2013••••400
:::: AÑOS

2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

EXP-UNC: 0053849/2012

Anexo R.O. N°:

• Programa de Postgrado:

FORMACION INTEGRAL EN DROGODEPENDENCIA y ADICCIONES:

CONCEPTOS BASICOS, PREVENCiÓN y ASISTENCIA

Docentes y Responsables Académico:
Lic. Raúl Ángel Gómez y la Dra. Leticia Luque

Docentes Invitados:
Lic. Mariano Carrizo, Mgter. Patricia Del Zotto Libonatti, Dr. Adrian Bueno,
Mgter. Graciela Ahumada

CURSO: INTRODUCCiÓN AL CAMPO DE LAS DROGODEPENDENCIAS
y LAS ADICCIONES
Inicio: 29 de marzo de 2013
Finalización: 29 de junio de 2013
Días: Viernes y sábados.
Frecuencia: Mensual
Carga horaria: 68 horas (56 hs. presénciales y 12 hs no presénciales)
Cupo: Mínimo: 25 alumnos. Máximo: 60 alumnos.
Aranceles: Cuso Completo $1130 Cuotas: Inscripción: $50 y 4 cuotas de $270

CURSO: LA PREVENCiÓN EN EL USO PROBLEMÁTICO DE SUSTANCIAS
Y OTRAS CONDUCTAS ADICTIVAS. POSIBILIDADES y DESAFíos
Inicio: 26 de julio de 2013
Finalización: 28 de septiembre de 2013
Días: Viernes y sábados.
Frecuencia: Mensual
Carga horaria: 52 horas (42 hs. presénciales y 10 hs no presénciales)
Cupo: Mínimo: 25 alumnos. Máximo: 60 alumnos.
Aranceles:
Cuso Completo $860 Cuotas: Inscripción: $50 y 3 cuotas de $270



~ UNe Universidad
~ Nacional

L- __ -'------' de Córdoba

•••• 1613-2013

•••• 400
:::: AÑOS

2011 -Año del Trabajo Decente. la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

EXP-UNC: 0053849/2012

CURSO: LOS ABORDAJES ASISTENCIALES DE LAS
DROGODEPENDENCIAS y LAS ADICCIONES. ASPECTOS HISTÓRICOS,
TEÓRICOS Y TÉCNICOS DE LA TERAPÉUTICA DE LAS ADICCIONES
Inicio: 25 de octubre de 2013
Finalización: 21 de diciembre de 2013
Días: Viernes y sábados.
Frecuencia: Mensual
Carga horaria: 72 horas (62 hs. presénciales y 10 hs no presénciales)
Cupo: Mínimo: 25 alumnos. Máximo: 60 alumnos.
Aranceles: Cuso Completo $1130 Cuotas: Inscripción: $50 y 4 cuotas de $270

Cobro de Honorarios sobre el 70 % del Total de los Ingresos

CURSO: INTRODUCCION AL
CAMPO DE LAS Lic. Raúl Ángel Gómez: 65%

DROGODEPENDENCIAS Dra. Leticia Luque: 35%
y LAS ADICCIONES

CURSO: LA PREVENCION EN EL
USO PROBLEMÁTICO DE Mgter. Patricia Del Zotto Libonatti: 65

SUSTANCIAS Lic. Raúl Ángel Gómez: 35%
y OTRAS CONDUCTAS ADICTIVAS. %

POSIBILIDADES Y DESAFíos
CURSO: LOS ABORDAJES
ASISTENCIALES DE LAS

DROGODEPENDENCIAS y LAS Lic. Mariano Carrizo: 65%
ADICCIONES. ASPECTOS Lic. Raúl Ángel Gómez: 35%
HISTÓRICOS, TEÓRICOS Y

TÉCNICOS DE LA TERAPÉUTICA
DE LAS ADICCIONES


